
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «2ZL »тvw fo*  2020 г. №
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 20Л2.2018 № 644 
«Об утверждении производственной программы в сфере горячего

водоснабжения и об установлении долгосрочных тарифов 
ГАУЗ ККЦОЗШ на горячую воду в закрытой системе 

горячего водоснабжения, реализуемую на потребительском рынке
г. Ленинск-Кузнецкий, на 2019-2023 годы», в части 2021 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 20.12.2018 № 644 «Об утверждении 
производственной программы в сфере горячего водоснабжения и об 
установлении долгосрочных тарифов ГАУЗ ККЦОЗШ на горячую воду 
в закрытой системе горячего водоснабжения, реализуемую 
на потребительском рынке г. Ленинск-Кузнецкий, на 2019-2023 годы» 
(в редакции постановлений региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 19.11.2019 №446, от 30.12.2019 № 888, 
от 20.02.2020 № 22, постановления Региональной энергетической комиссии 
Кузбасса от 20.10.2020 № 268) следующие изменения:

Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению, 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

Председатель Регионально 
энергетической комиссии Куз(



2

Приложение 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии 
Кузбасса 

от «ж>> 2020 г. № & &

« Приложение № 2 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «20» декабря 2018 г. № 644

Долгосрочные тарифы 
ГАУЗ ККЦОЗШ на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 

реализуемую на потребительском рынке г. Ленинск-Кузнецкий, 
на период с 01.01.2019 по 31.12.2020, с 01.01.2022 по 31.12.2023

Таблица 1

Период

Тариф на горячую воду для 
населения, руб./м3 * (с НДС)

Тариф на горячую воду для прочих 
потребителей, 

руб./м3 (без НДС)
Компо
нент на 

холодную  
воду, 

руб./м3 
(без НДС)

Компонент на тепловую  
энергию

Изолированные
стояки

Неизолированные
стояки

Изолированные
стояки

Неизолированные
стояки

О дноста
вочный, 

руб./Г кал 
** (без 
НДС)

Двухставочный

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

Ставка за  
мощность, 
тыс. руб./ 

Гкал/ 
час в 
мес.

Ставка за  
тепловую  
энергию, 
руб./Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ГАУЗ

ККЦОЗШ
с 01.01.2019 88,20 87,28 92,36 88,66 73,50 72,73 76,97 73,88 20,99 965,22 X X
с 01.07.2019 128,99 127,51 135,66 129,73 107,49 106,26 113,05 108,11 23,50 1543,99 X X



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
с 01.01.2020 128,99 127,51 135,66 129,73 107,49 106,26 113,05 108,11 23,50 1543,99 X X

с 01.07.2020 152,62 151,01 159,89 153,43 127,18 125,84 133,24 127,86 35,68 1682,06 X X

с 01.01.2022 122,23 120,89 128,24 122,89 101,86 100,74 106,87 102,41 26,08 1392,93 X X

с 01.07.2022 120,71 119,41 126,50 121,34 100,59 99,51 105,42 101,12 27,48 1343,87 X X

с 01.01.2023 120,71 119,41 126,50 121,34 100,59 99,51 105,42 101,12 27,48 1343,87 X X

с 01.07.2023 134,51 133,03 141,12 135,24 112,09 110,86 117,60 112,70 28,84 1530,29 X X

Долгосрочные тарифы 
ГАУЗ ККЦОЗШ на горячую воду в закрытой системе водоснабжения, 

реализуемую на потребительском рынке г. Ленинск-Кузнецкий, на период с 01.01.2021 по 31.12.2021
Таблица 2

Наименование регулируемой 
организации Период

Компонент на 
холодную воду для 

населения, 
руб./м3 *
(с НДС)

Компонент на 
холодную  воду для 

прочих потребителей, 
руб./м3 

(без НДС)

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал 

(без НДС) < **>

Одноставочный, 
руб./Гкал 

(с НДС) <**>

ГАУЗ ККЦОЗШ с 01.01.2021 39,50 32,92 1682,06 2018,47
с 01.07.2021 41,09 34,24 1742,61 2091,13

<*> Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

<**> Компонент на тепловую энергию для ГАУЗ ККЦОЗШ, реализуемую на потребительском рынке 
г. Ленинск-Кузнецкий, установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области 
от 20.12.2018 № 643 (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.11.2019 
№ 455, от 30.12.2019 № 888), постановлением Региональной энергетической комиссии Кузбасса от «32»./#.2020 NiJ ’/J ) '»-


